令和 3 年 7 月吉日

会員各位

（一社）日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

支部長 山寺 幸雄

（公印省略）

輸血細胞治療部門長 佐々木 俊一

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 3年度 日臨技 北日本支部研修会

「輸血細胞治療部門研修会」開催のご案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

           実務担当技師会：（一社）秋田県臨床検査技師会

謹啓

時下、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 3年度日臨技北日本支部研修会「輸血細胞治療部門研修会」を下記日程にて開催いたしま

す。本研修会は「輸血検査の応用と細胞治療の基礎を学ぶ～より安全な輸血療法を目指して～」をテーマ

として、輸血検査の知識を広く高めることを目的に企画しました。

つきましては、業務多忙と存じますが奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

尚、今年度につきましては新型コロナウイルス感染予防の観点から Web開催とさせていただきます。

謹白

記

【開催期間】 令和 3年 10 月 16 日（土）9：00 ～ 31 日（日）23：59

【申込期間】 令和 3年 8 月 2 日（月）～9 月 30 日（木）

【場 所】  Web開催（オンデマンド配信）

【定 員】  100名（先着順）

【受講料】  1,000円

【生涯教育研修制度】 専門教科 30点

以上

プログラム

【テーマ】 「輸血検査の応用と細胞治療の基礎を学ぶ～より安全な輸血療法を目指して～」

特別講演 『造血器腫瘍に対する分子標的療法』

講師：秋田大学医学部附属病院 輸血部部長 高橋 直人 先生

講演 1 『新たな分子標的治療薬 抗 CD47抗体（Hu5F9G4他）が輸血検査に与える影響』

 講師：株式会社イムコア マーケティング・学術部 丸本 宗正 氏

講演 2 『輸血検査の精度管理の重要性について－正しい検査結果のために－』

 講師：日本赤十字社 血液事業本部 技術部 学術情報課 西岡 純子 技師

講演 3 『輸血と医療安全－安全な輸血を実施するには－』

 講師：帝京大学ちば総合医療センター 検査部 山本 喜則 技師

講演 4 『赤血球関連検査における予期せぬ反応の対応

～部分凝集反応、母児間不適合妊婦の管理～』

 講師：日本赤十字社 東北ブロック血液センター 品質部 検査一課 伊藤 正一 技師

症例検討 『輸血検査の知識と臨床への対応を身につけよう』

 講師：秋田赤十字病院 検査部 田仲 宏充 技師

【研修会事務局】

     〒010-8543 秋田県秋田市広面字蓮沼 44-2

秋田大学医学部附属病院 輸血部 佐藤 郁恵

      Tel：018-884-6313（直通） FAX：018-884-6251

      Email：iku.0607.sato@hos.akita-u.ac.jp

【申し込み方法】

日臨技 HP（会員専用ページ）https://jamtjamtis.jamt.or.jp/Jamtis/Account/Login.aspx

【申込み受付期間】 令和 3年 8 月 2日（月）～9月 30日（木）まで

● 参加費振込 ： 受講受付メールを受信後に参加費を振り込んでください。

          手続きの際は受講者名で振込み願います。

● 振込期限  ： 令和 3 年 9 月 30日（木）

● 振込口座  ： 下記参照願います

〇郵便局の窓口か払込み機能付きのゆうちょ銀行の ATM（現金自動預払機）等で送金する場合

記号 18670 番号 19784331

口座名：日臨技北日本支部研修会（ニチリンギキタニホンシブケンシュウカイ）

〇銀行からゆうちょ銀行へ振込む場合

店名 八六八（ハチロクハチ）

預金種目 普通預金

口座番号 1978433

口座名：日臨技北日本支部研修会（ニチリンギキタニホンシブケンシュウカイ）

※ いったん納入された受講料はいかなる理由があっても返金いたしません。

※ 振込手数料は各自ご負担ください。

※ 申込後のキャンセルや変更は、出来る限り無いようにお願い致します。

日臨技ホームページ ⇒ 会員専用ページ ⇒ 参加申請 ⇒ 事前参加申込